Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » ноября 20 20 г.  № 2268

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 22.11.2018 № 2630

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 05.03.2019

№ 459 «О муниципальных программах Октябрьского района»:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Октябрьского района

от 22.11.2018 № 2630 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

агропромышленного комплекса в муниципальном образовании Октябрьский район» (далее –

Программа) следующие изменения:

1.1. Строки «Целевые показатели муниципальной программы», «Параметры

финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта Программы изложить в

следующей редакции:

«

Целевые показатели

муниципальной программы

1) увеличение вылова рыбы с 1003 тонн до 1114 тонн;

2) увеличение производства мяса с 625 тонн до 690 тонн;

3) увеличение производства молока с 806 тонн до 865 тонн;

4) увеличение производства пищевой рыбной продукции с

633 тонн до 695 тонн;

5) увеличение производства овощей открытого грунта с

127 тонн до 185 тонн;

6) увеличение количества отловленных животных без

владельцев с 426 до 1423 голов.

                                                                                                                                               »,

«

Параметры финансового

обеспечения муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 208358,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 54579,5 тыс. рублей;

2020 год – 42873,4 тыс. рублей;

2021 год – 33732,0 тыс. рублей;

2022 год – 36075,8 тыс. рублей;

2023 год – 36097,3 тыс. рублей;

2024 год – 2500,0 тыс. рублей;

2025 год – 2500,0 тыс. рублей;

2026 год - 2030 год – 0 тыс. рублей.

».

1.2. Таблицы 1, 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложениям

№№ 1, 2  к постановлению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2021.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава Октябрьского района                                                                            А.П. Куташова

Приложение № 1

к постановлению администрации Октябрьского района

от «12» ноября 2020 г. № 2268

«Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

№

показа

теля

Наименование целевых показателей

Базовый

показатель на

начало реализации

муниципальной

программы на

01.01.2018

Значения показателя по годам

Целевое значение

показателя на момент

окончания реализации

муниципальной

программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2030

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

1 Вылов рыбы, тонн 1003 1010 1020 1030 1040 1050 1060 1070 1114
2 Производство скота и птицы на убой (в живом весе), тонн 625 630 635 640 645 650 655 660 690

3 Производство молока, тонн 806 810 815 820 825 830 835 840 865

4 Производство пищевой рыбной продукции, тонн 633 640 645 650 655 660 665 670 695

5 Производство овощей открытого грунта, тонн 127 130 135 140 145 150 155 160 185

6
Увеличение количества отловленных животных без

владельцев, голов
463 543 623 703 783 863 943 1023 1423

Примечание: показатели 1-6 являются количественными, значение показателя рассчитывается исходя из фактического количества

выловленной рыбы, производства мяса, молока, пищевой рыбной продукции, овощей открытого грунта, отловленных безнадзорных и

бродячих животных, увеличения протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.».

Приложение № 2

к постановлению администрации Октябрьского района

от «12»  ноября 2020 г. № 2268

 «Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
Номе

р

основ

ного

меро

прия

тия

Основные мероприятия муниципальной

программы (их связь с целевыми

показателями муниципальной

программы)

Ответственный

исполнитель/

соисполнитель

Источники

финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего в том числе

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2030

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13.

1.

Основное мероприятие «Реализация

мероприятий по развитию

агропромышленного комплекса

Октябрьского района», в том числе:

Всего 17564,3 2464,3 2600,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 0

Местный бюджет 17564,3 2464,3 2600,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 0

1.1.

Субсидирование части затрат за

приобретение сенозаготовительной

сельскохозяйственной техники,

перерабатывающего оборудования

(2, 3)

Администрация

Октябрьского района

Всего 8059,8 389,8 260,0 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 0

Местный бюджет 8059,8 389,8 260,0 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 1482,0 0

1.2.

Субсидирование части затрат

сельскохозяйственным

товаропроизводителям за приобретение

альтернативных источников

электроэнергии  (2, 3)

Администрация

Октябрьского

района

Всего 4340,0 0 0 868,0 868,0 868,0 868,0 868,0 0

Местный бюджет 4340,0 0 0 868,0 868,0 868,0 868,0 868,0 0

1.3.

Субсидирование содержания маточного

поголовья сельскохозяйственных

животных (2, 3)
Администрация

Октябрьского района

Всего 1185,0 0 1185,0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 1185,0 0 1185,0 0 0 0 0 0 0

1.4.

Организация и проведение выставок

(ярмарок) (1-5)
Администрация

Октябрьского

района

Всего 664,3 64,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0

Местный бюджет 664,3 64,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0

1.5.

Предоставление субсидий на возмещение

части затрат, связанных с участием в

выставках (ярмарках), конкурсах

сельскохозяйственной продукции (1-5)

Администрация

Октябрьского

района

Всего 350,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 0

Местный бюджет 350,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 0

1.6.

Субсидирование части затрат за

приобретение холодильного и

перерабатывающего оборудования для

перерабатывающих цехов (1, 4)

Администрация

Октябрьского района

Всего 1705,0 800,0 905,0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 1705,0 800,0 905,0 0 0 0 0 0 0

1.7.

Субсидирование части затрат

сельскохозяйственным

товаропроизводителям за выработку

электроэнергии собственными силами

(2, 3)

Администрация

Октябрьского района

Всего 180,0 180,0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 180,0 180,0 0 0 0 0 0 0 0

1.8.

Субсидирование части затрат за

модернизацию (реконструкцию) и

капитальный ремонт животноводческих

помещений (2, 3)

Администрация

Октябрьского района

Всего 980,2 980,2 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 980,2 980,2 0 0 0 0 0 0 0

1.9.

Мероприятия по мечению

непродуктивных животных льготной

категории граждан (6)
Администрация

Октябрьского района

Всего 100,0 0 100,0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 100,0 0 100,0 0 0 0 0 0 0

2.

 Основное мероприятие

«Государственная поддержка

агропромышленного комплекса», в том

числе:

Всего 189193,7 52115,2 40273,4 31232,0 33575,8 33597,3 0 0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
186793,7 52115,2 40273,4 30432,0 32775,8 32797,3 0 0 0

Местный бюджет 2400 0 0 800,0 800,0 800,0 0 0 0

2.1.

 Развитие производства овощей

открытого и защищенного грунта (5)

Администрация

Октябрьского

района

Всего 2528,7 554,2 245,0 576,5 576,5 576,5 0 0 0

Бюджет автономного

округа
2528,7 554,2 245,0 576,5 576,5 576,5 0 0 0

2.2.

 Развитие животноводства (2, 3)

 Администрация

Октябрьского

района

Всего 145570,5 38600,0 32153,5 24939,0 24939,0 24939,0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
145570,5 38600,0 32153,5 24939,0 24939,0 24939,0 0 0 0

2.3.

Государственная поддержка малых форм

хозяйствования (1-5)

Администрация

Октябрьского

района

Всего 25376,7 7184,7 4000,0 3192,0 5500,0 5500,0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
25376,7 7184,7 4000,0 3192,0 5500,0 5500,0 0 0 0

2.4.

Государственная поддержка развития

рыбохозяйственного комплекса (1, 4) Администрация

Октябрьского

района

Всего 9625,8 5274,7 3320,0 343,7 343,7 343,7 0 0 0

Бюджет автономного

округа
9625,8 5274,7 3320,0 343,7 343,7 343,7 0 0 0

2.5.

Развитие системы заготовки и

переработки дикоросов * Администрация

Октябрьского

района

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.6.

Улучшение жилищных условий граждан,

проживающих в сельской местности, в

том числе молодых специалистов *

Администрация

Октябрьского

района

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

(6)

Администрация

Октябрьского

района

Всего 7581,02 501,6 443,92 2180,8 2216,6 2238,1 0 0 0

Бюджет автономного

округа
5181,02 501,6 443,92 1380,8 1416,6 1438,1 0 0 0

Местный бюджет 2400,0 0 0 800,0 800,0 800,0 0 0 0

2.7.1.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

(6)

Администрация

городского

поселения

Талинка

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7.2.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

(6)

Администрация

городского

поселения

Октябрьское

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7.3.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

(6)

Администрация

сельского

поселения

Унъюган

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7.4.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

(6)

Администрация

муниципального

образования

городское

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

поселение Андра
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7.5.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

(6)

Администрация

городского

поселения

Приобье

Всего 100,437 0 100,437 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
100,437 0 100,437 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7.6.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

(6)

Администрация

сельского

поселения

Шеркалы

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7.7.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

(6)

Администрация

сельского

поселения

Перегребное

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7.8.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

(6)

Администрация

сельского

поселения Малый

Атлым

Всего 6,215 0 6,215 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
6,215 0 6,215 0 0 0 0 0 0

2.7.9.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

(6)

Администрация

сельского

поселения

Сергино

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7.10.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

(6)

Администрация

сельского

поселения

Каменное

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.7.11.

Организация мероприятий при

осуществлении деятельности по

обращению с животными без владельцев

(6)

Администрация

сельского

поселения

Карымкары

Всего 4,328 0 4,328 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
4,328 0 4,328 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего по муниципальной программе

Всего 208358,0 54579,5 42873,4 33732,0 36075,8 36097,3 2500,0 2500,0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
188393,7 52115,2 40273,4 30432,0 32775,8 32797,3 0 0 0

Местный бюджет 19964,3 2464,3 2600,0 3300,0 3300,0 3300,0 2500,0 2500,0 0

инвестиции в объекты муниципальной собственности

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

прочие расходы Всего 208358,0 54579,5 42873,4 33732,0 36075,8 36097,3 2500,0 2500,0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
188393,7 52115,2 40273,4 30432,0 32775,8 32797,3 0 0 0

Местный бюджет 19964,3 2464,3 2600,0 3300,0 3300,0 3300,0 2500,0 2500,0 0

в том числе:  0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация Октябрьского района Всего 208247,0 54579,5 42762,4 33732,0 36075,8 36097,3 2500,0 2500,0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
188282,724 52115,2 40162,4 30432,0 32775,8 32797,3 0 0 0

Местный бюджет 19964,3 2464,3 2600,0 3300,0 3300,0 3300,0 2500,0 2500,0 0

Комитет по управлению муниципальной собственностью

администрации Октябрьского района
Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства

администрации Октябрьского района

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный

бюджет
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация городского поселения Талинка

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация городского поселения Октябрьское

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Унъюган

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация муниципального образования городское поселение

Андра

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация городского поселения Приобье

Всего 100,437 0 100,437 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
100,437 0 100,437 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Шеркалы

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Перегребное

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Малый Атлым

Всего 6,215 0 6,215 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
6,215 0 6,215 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Сергино

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Каменное

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Администрация сельского поселения Карымкары

Всего 4,328 0 4,328 0 0 0 0 0 0

Бюджет автономного

округа
4,328 0 4,328 0 0 0 0 0 0

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

       Примечание: * - показатель будет установлен при наличии заявителей и финансирования из бюджета автономного округа.».